ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO TERMO DE 

REFERÊNCIA. 

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

(SEMUS). 

CONTRATADA: DAIANE FREITA SILVA-ME – CNPJ: 

32.863.576/0001-79 

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 22 DE JANEIRO DE 

2024. 

VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$ 64.673,02 (SESSENTA E 

QUATRO MIL, SEISCENTOS E SETENTA E TRÊS REAIS E 

DOIS CENTAVOS). 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2024 

ASSINA PELA CONTRATANTE: ANA KELLY LEITÃO DE 

CASTRO – CPF: 546.945.903-91. 

ASSINA PELA CONTRATADA: DAIANE FREITA SILVA /CPF: 

603.277.033-85 

RUSSAS-CE, 22 DE JANEIRO DE 2024.

[...]

MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS URBANOS. 

FINALIDADE DO ADITIVO: O presente TERMO ADITIVO tem 

por objeto o REAJUSTE à diferença entre o acréscimo e a supressão 

ao CONTRATO (sexto e sétimo aditivos). 

VALOR DO CONTRATO APÓS O REAJUSTE: O reajuste 

corresponde ao valor de R$ 1.456,74 (Mil, quatrocentos e cinquenta 

e seis reais e setenta e quatro centavos) 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O fundamento de validade para o 

reajuste encontra-se previsto no 40, inciso XI, art. 55, inciso III, e art. 

65, §8º, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores.  

DATA DE ASSINATURA E VIGÊNCIA:

[...]

Aquisição de ônibus escolar dos tipos ônibus rural
escolar do Tipo (Ore 2 e 3) para atendimento das necessidades da Secretaria de Educação
e Desporto do Município de Pereiro/CE. Contratado: ON-HIGHWAY Brasil LTDA, CNPJ Nº
36.519.422/0001-15. Valor Global: R$ 3.073.496,00 (três milhões setenta e três mil
quatrocentos e noventa e seis reais). Vigência do Contrato: 320 (trezentos e vinte) dias.
Assina Pela contratante: Alcides Leite da Silva neto. Assina Pela Contratada: Debora Rocha
Costa. Pereiro - CE, 27 de Maio de 2024. Alcides Leite da Silva Neto - Secretário Municipal
de Educação e Desporto.

[...]

Prefeitura Municipal de Pereiro/CE -
Secretaria de Educação e Desporto. Objeto: Aquisição de ônibus escolar dos tipos ônibus
rural escolar do tipo (ore 2 e 3) para atendimento das necessidades da Secretaria de
Educação e Desporto do Município de Pereiro/CE. Valor Global: r$ 3.073.496,00 (três
milhões setenta e três mil quatrocentos e noventa e seis reais). Fornecedor: ON-HIGHWAY
Brasil LTDA, CNPJ Nº 36.519.422/0001-15. Pereiro/CE, 14 de maio de 2024. Alcides Leite da
Silva Neto - Secretário Municipal de Educação e Desporto.

PREFEITURA MUNICIPAL DE POTENGI

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2024

[...]

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2024 Extrato da Ata de Registro de Preços Nº 202406030001 do
Pregão Eletrônico Nº 022/2024. Órgão Gerenciador: Secretaria de Obras e Serviços Públicos.
Empresa Detentora do Registro de Preços: J R COELHO TAVARES - ME, CNPJ: 11.649.195/0001-
11, Valor Global: R$ 7.909.998,24 (Sete milhões, novecentos e nove mil, novecentos e noventa
e oito reais e vinte e quatro centavos). Prazo de Validade da Ata de Registro de Preços: 12
(Doze) Meses. Pregão Eletrônico Nº 022/2024. Objeto: Registro de Preços para Futuras e
Eventuais Aquisições de massa asfáltica e emulsão asfáltica para atender a demanda da